– Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação para aquisição de mudas 
de flores, espécie Sunpatiens, destinadas ao Projeto Incentivo Atibaia 
Florida da Secretaria de Agricultura, com entregas parceladas, pelo 
período de 12 (doze) meses junto à empresa OLIMAR NUNES DO 
AMARAL, no valor total de R$ 23.040,00 (vinte e três mil e quarenta 
reais), com fundamento no artigo 25, caput da Lei de Licitações n.º 
8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município 
constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no 
prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26

[...]

NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC para 
prestação de serviços educacionais e tecnológicos, através de cursos 
especializantes para munícipes, pelo período de 02 (dois) meses, 
destinado ao uso da Coordenadoria Especial de Emprego e Renda, no 
valor total de R$ 43.428,00 (quarenta e três mil e quatrocentos e vinte 
e oito reais), nos termos do artigo 24, inciso XIII da Lei de Licitações 
n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa 
Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto

[...]

Nº 043/2019, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos 
valores unitários entre parênteses para o lote indicado, ofertado pela 
empresa adjudicatária, conforme descrito abaixo: BRANCA E STAUT 
ANALISES CLINICAS LTDA, para o lote 01 no valor global estimado 
de R$ 114.428,80 (Cento e quatorze mil, quatrocentos e vinte e oito reais 
e oitenta centavos), sendo os valores unitários 01 (R$ 20,00), 02 (R$ 
20,00), 03 (R$ 24,90), 04 (R$ 9,60), 05 (R$ 16,99), 06 (R$ 5,62), 07 (R$ 
10,01), 08 (R$ 28,00), 09 (R$ 213,33), 10 (R$ 6,82), 11 (R$ 5,02), 12 
(R$ 5,02), 13 (R$ 24,56), 14 (R$ 4,95), 15 (R$ 47,00) e 16 (R$ 27,13).

[...]

Nos termos do Artigo 43, 
Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, 
inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa BOREAL 
ENGENHARIA LTDA, no valor global de 2.699.038,14 (dois milhões, 
seiscentos e noventa e nove mil e trinta e oito reais e quatorze centavos) 
e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento 
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 29 dias do mês de agosto de 2.019. 
Edson Ricardo Mungo Pissulin - Secretário de Obras Públicas.

[...]

Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais 
atualizações, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, 
constante dos autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado 
à empresa CARVALHO & SILVA SERVIÇOS ERELI, no valor global de 
R$ 73.837,67 (setenta e três mil oitocentos e trinta e sete reais e sessenta 
e sete centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno 
atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para 
os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 28 dias do mês de agosto 
de 2.019. Silvio Ramon Llaguno - Secretário de Desenvolvimento

[...]

Colaboração n.º 060/2017, para continuidade da gestão do Programa 
Creche Comunitária no Bairro Maracanã, destinado ao atendimento de 
33 crianças em idade de 1 ano e 6 meses a 2 anos, 11 meses e 29 dias, 
bem como a prorrogação de vigência até 31/12/2019. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$43.452,00 (quarenta e três mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Márcia Aparecida Bernardes, CPF n°.: 293.875.378-
03 Marcello Luporini, CPF nº. 733.522.507-82.

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº.: 051/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA